

Ofício nº 044/2021

A Senhora  
Jeane Gomes de Lima  
Secretário Municipal de Assistência Social de Esperantinópolis-MA

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/PP/035/2020 de Lima Campos/MA.

Senhora Secretária,

Em resposta ao pedido de adesão à ata de registro de preços nº 001/PP/035/2020, datada de 09 de novembro de 2020, resultante do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2020 – Sistema de Registro de Preços (SRP), Tipo menor preço por item, objetivando, a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos do vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de interesse desta Administração Pública, tendo como detentora da presente ATA a empresa RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, sediada na Travessa Carvalhinho, nº 145, A, Centro, Pedreiras - Ma - publicada na EDIÇÃO Nº CDXLVIII - ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – LIMA CAMPOS/MA-09 DE NOVEMBRO DE 2020, informamos que após consulta ao fornecedor e mediante o interesse da detentora da ata de registro de preços **AUTORIZAMOS** a adesão. Segue anexo toda documentação solicitada, bem como cópia do aceite da empresa detentora da ARP e a planilha do itens e quantitativos aderidos.

Desde já, colocamo-nos a disposição para qualquer outro esclarecimento.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de Lima Campos, Estado do Maranhão, 25 de agosto de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
Prefeitura Municipal de Lima Campos  
Secretária Municipal de Administração e Finanças  
Sra. Lísia Wadna Moreira Vieira  
Órgão Gerenciador

Planilha

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT Aderida	V. Unit	V. TOTAL
1	Agulha De Bordar Sem Ponta, Material: Aço Niquelado, Tamanhos: 18, 22, 24, 26.	Unidade	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
2	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 6	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
3	Agulha De Croche, Material Aço Niquelado, Tipo Agulha 8	Unidade	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50
4	Agulha De Mão para Costura Com 12 Unidades Sortidas	Pacote	15	R\$ 7,42	R\$ 111,30
5	Agulha Esmirna Altura De 2,00cm, Largura 4,00cm, Comprimento 10,00cm Peso 40g Acompanha Régua Medidora Para Cortar Fios.	Unidade	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
6	Agulha Para Tapeçaria Em Barbante Nº 06	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
7	Agulha Para Tapeçaria, Utilizada Para Bordados, Croche E Trico Com Ponta Arredondada E Aço Inoxidável Tamanhos: 13,0 / 14,0 / 16,0 E 18,0	Unidade	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
8	Argola Com Corrente Em Metal Para Chaveiro Pct Com 100 Und.	Pacote	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
9	Barbante Para Tapeçaria Nº 06 Composição: 100% Algodão - com: 452m	Rolo	50	R\$ 21,26	R\$ 1.063,00
10	Bola De Isopor Nº 20	Unidade	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
11	Bola De Isopor Nº 25	Unidade	250	R\$ 1,58	R\$ 395,00
12	Bola De Isopor Nº 30	Unidade	250	R\$ 1,72	R\$ 430,00
13	Bordado Inglês De Tecido Algodão 10cm De Largura C/13,7mts: Cores A Definir	Peça	250	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
14	Botoes Dourado Nº 15	Unidade	250	R\$ 1,15	R\$ 287,50
15	Botoes Dourado Nº 21	Unidade	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
16	Botoes Dourado Nº 25	Unidade	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
17	Caixa De Acrílico Transparentes Para Lembrancinhas Tamanho 5x5.	Unidade	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
18	Capa Para Colchão Impermeável 88 X 18 X 188cm (Aproximadamente) 100% Polyester.	Unidade	65	R\$ 84,00	R\$ 5.460,00
19	Carretilha Para Costureira Para Marcar Tecidos Tamanho: 15cm, Cabo De Madeira.	Unidade	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
20	Cola Para Tecido Lavável 1kg	Unidade	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
21	Colarinho Para Camisa Composição: 100% Algodão Medidas Aproximadas: 41 X 9 Cm	Unidade	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
22	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE CASA, LARGURA 240 CM, COMPRIMENTO 260 CM, POLIÉSTER E 2 FRONHAS DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM. QUEEN (LARGURA 178 CM, COMPRIMENTO 198 CM, ALTURA 34 CM) . KIT COM 03 PEÇAS.	Unidade	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
23	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - KIT COLCHA DE CAMA DE SOLTEIRO, LARGURA 150 CM,	Unidade	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

	COMPRIMENTO 210 CM, ALGODÃO E 1 FRONHA DO MESMO TECIDO, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM.SOLTEIRO (LARGURA 88 CM, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA 18 CM) KIT 02 PEÇAS				
24	Elástico 20M 1Cm De Largura Carretel De Fiorectas De Costura Esticar A Corda, Cores A Definir.	Peça	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
25	Elástico Branco/ N. 12, Especificação. Largura 8,5mm , Rolo Com 100 Mts, Altura: 17.00 Cm, Largura: 12.00 Cm, Comprimento: 15.00 Cm, Peso: 200 G	Peça	25	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
26	Elástico Com 4cm De Largura Peça Com 20 Mts, Material:Látex, Cores A Definir.	Peça	25	R\$ 11,70	R\$ 292,50
27	Elástico 5mm rolo com 100 Mts	Peça	25	R\$ 43,50	R\$ 1.087,50
28	Elastico Nº 10 C/25 Mt	Peça	25	R\$ 14,45	R\$ 361,25
29	Elastico Nº 25 C/25 Mt	Peça	25	R\$ 14,35	R\$ 358,75
30	Elastico Nº 35 C/25 Mt	Peça	25	R\$ 22,35	R\$ 558,75
31	Elastico Nº 50 C/25 Mt	Peça	25	R\$ 36,70	R\$ 917,50
32	Enchimento Para Almofada Em Flocos De Primeira Qualidade, Sem Resíduos, Sem Lixo, Espuma Nova, Material 100% Poliuretano. Pacote Com 5 Kilos	Pacote	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
33	Entremeio Em Tecido Algodão 20 mm C/ 10 Mts.	Peça	15	R\$ 19,05	R\$ 285,75
34	Entretela P/ Cortina, Largura: 10 Centímetros Comprimento: 50 Metros , Composição: 100% Polietileno	Unidade	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00
35	Fita De Cetim Nº 0 Cores Variadas C/10 Mts	Peça	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
36	Fita De Cetim Nº 01 Cores Variadas C/100mts	Peça	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
37	Fita De Cetim Nº 03 Cores Variadas C/100mts	Peça	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
38	Fita De Cetim Nº 05 Cores Variadas C/100mts.	Peça	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00
39	Fita De Cetim Nº 10 Cores Variadas C/100mts.	Peça	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
40	Fita De Cetim Nº 12 Cores Variadas C/100mts	Peça	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
41	Fita Métrica 1,5 Metros Tipo Alfaiate.	Unidade	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
42	Fitolho De Cetim Nº 0, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
43	Fitolho De Cetim Nº01, Com 100 Cm. Cores Variadas	Peça	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
44	Galão Prateado E Dourado 20mt	Unidade	25	R\$ 73,50	R\$ 1.837,50
45	Gliter - Partículas De Pvc Metalizadas, Indicado Para Enfeites, Estamparia, Confecção, Customização E Trabalhos Artesanais. Com Brilho Intenso E Pode Ser Usado Em Tecidos, Eva, Tnt, Isopor E Outros. Embalagem: 100g.	Pacote	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
46	Ilhós Plástico Para Cortina Redondo, 28 Mm	Unidade	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
47	Lã Lisa 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	15	R\$ 21,88	R\$ 328,20

48	Lã Mesclada 85% Acrílico No Mínimo, Peso 100g Pacote Com 5 Unidades Cores Variadas.	Pacote	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50
49	Lençol De Casal, Avulso Sem Elástico Em Microfibras (100 % Poliéster ) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 120 Fios Largura: 2 M Comprimento: 2,200 M	Unidade	200	R\$ 47,80	R\$ 9.560,00
50	Lençol De Solteiro, Avulso Sem Elástico Em Microfibras (100 % Poliéster ) 150 Fios, Medidas Aproximadas: 1,40 M X 2,20 M	Unidade	125	R\$ 41,00	R\$ 5.125,00
51	Linha De Costura Composição: 100% Poliéster: Pacote Com 10 Tubos De 91,4m	Pacote	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
52	Linha De Costura, Fio: 2000, Cone De 1828 Mts, Composição: 100% Poliéster Para Costura Reta, Cores Variadas	Unidade	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
53	Linha Para Bordado, Com 8 Metros Composição: 100% Algodão Egípcio Duplamente Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
54	Linha Para Crochê, 151,3g = 1000m Composição: 100% Algodão Mercerizado / Cores Variadas	Unidade	75	R\$ 15,40	R\$ 1.155,00
55	Micanga - Material: Plástico Abs. Tamanho Aprox. 10/0 - 2,3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
56	Micanga - Material: Plástico Abs. Tamanho Aprox. 5/0 - 4,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	25	R\$ 13,20	R\$ 330,00
57	Micanga - Material: Plástico Abs. Tamanho Aprox. 6/0 - 3,6mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	25	R\$ 16,25	R\$ 406,25
58	Micanga - Material: Plástico Abs. Tamanho Aprox. 8/0 - 3mm, Com 1 Furo Passante, Diâmetro Aprox. Do Furo: 1 Mm. Acabamento: Perolado. Cores Variadas A Escolher Pacote Com 100g.	Pacote	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50
59	Olho Móvel Sem Pestana Com 100 Unidades De 3 Milímetros	Pacote	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
60	Paetês Para Decorar Cores Variadas Pct C/100g	Pacote	6	R\$ 4,48	R\$ 26,88
61	Pincel Chato N 00	Unidade	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
62	Pincel Chato N 02	Unidade	50	R\$ 10,75	R\$ 537,50
63	Pincel Chato N 04	Unidade	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
64	Pincel Chato N 06	Unidade	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
65	Pincel Chato N 08	Unidade	50	R\$ 16,75	R\$ 837,50
66	Pincel Chato N 10	Unidade	50	R\$ 19,46	R\$ 973,00
67	Pincel Chato N 12	Unidade	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
68	Pincel Chato N 16	Unidade	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
69	Plástico Transparente 0,40mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,40mm.	metro	50	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00
70	Plástico Transparente 0,60mm, Largura: 1,40 Metros, Composição: 100% Pvc, Espessura: 0,60mm.	metro	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00

71	Plastico Tipo Impermeavel, Cor; Transparente; Numeração; Nº 15; Largura 1,40.	metro	65	R\$ 11,30	R\$ 734,50
72	Ponteira Para Varão/Cortina, Diâmetro Do Encaixe 28mm	Unidade	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
73	Porta Travesseiros 65cm X 45cm Composição: Tecido: Microfibrã - 100% Poliéster	Unidade	75	R\$ 15,96	R\$ 1.197,00
74	Porta Travesseiros 70cm X Comprimento 50cm Composição: Tecido: Microfibrã - 100% Poliéster	Unidade	100	R\$ 21,75	R\$ 2.175,00
75	Renda Naylo Nº 02 C/50mt	Peça	25	R\$ 19,40	R\$ 485,00
76	Renda Naylo Nº 03 C/50mt	Peça	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
77	Renda Naylo Nº 37 C/50mt	Peça	25	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00
78	Renda Naylo Nº 70 C/50mt	Peça	25	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
79	Saco De Pano Alvejado Grande Algodão P/Pintura Em Tecido	Unidade	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
80	Sianinha - Zig Zag, Largura: 5 Mm, Prata E Dourado	metro	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
81	Sianinha - Zig Zag, Largura: 9 Mm, Prata E Dourado	metro	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50
82	Strass Dourado, Medidas Da Pedra: 2mm	metro	25	R\$ 7,65	R\$ 191,25
83	Suporte Para Cortina De Varão 28mm	Unidade	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
84	Tecido Ribana Punho De Malha Composição: 96% Algodão - 4% Elastano Largura: 43 Cm	metro	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
85	Tela Tagarça 100% Algodão 1,00x1,40cm Tamanho Da Trama: 3mm X 3mm, Diâmetro Da Trama 3 Milímetros.	metro	25	R\$ 22,50	R\$ 562,50
86	Tesoura De Corte Costura Em Aço Inox 24 Cm 9 1/2"	Unidade	25	R\$ 22,10	R\$ 552,50
87	Tesoura De Corte Inox Deu Geral 7 1/2"	Unidade	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00
88	Tesoura Media Em Aço Inox 5,1/2 14 Cm	Unidade	35	R\$ 17,50	R\$ 612,50
89	Tesoura P/ Arremate Em Aço Inox 4" Bico Curvo	Unidade	25	R\$ 29,50	R\$ 737,50
90	Tinta Dimensional Gliter Cor Dourado Solar 35 Ml	Unidade	25	R\$ 12,10	R\$ 302,50
91	Tinta Dimensional Glitter Cor Ouro E Prata 35 Ml	Unidade	25	R\$ 12,10	R\$ 302,50
92	Tinta Para Tecido 250 Ml, Cores Variadas.	Pote	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
93	Tinta Puff Incolor Ou Branca 35 Ml.	Unidade	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
94	Toalha De Banho Confeccionada Em Algodão, Tecido Com Textura Felpuda, 70 X 140 Cm (Aproximadamente) Cores Diversas.	Unidade	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
95	Toalhas De Rosto 45cm X 70cm (Aproximadamente) 100% Algodão, Cores Diversas	Unidade	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
96	Varão De Ferro Para Cortinha, 15 Cm X 1.5 M, Revestido De Policloreto De Vinila (Pvc) Imitando O Revestimento De Madeira, Diâmetro Mínimo De 28 Mm	metro	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
97	Vies Seda 35mm (Medida Do Viés Aberto) Composição:100% Acetato	metro	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00

98	Vies Tecido 34mm Largura Aberto (Inicial), Comprimento: 25 Mm.	metro	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
99	Zipper Fixo 15cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
100	Zipper Fixo 20cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
101	Zipper Fixo 30cm, Nylon Fino, Com Trava Automática. Indicado Para Roupas Em Geral, Para Efeito Decorativo Em Bolsas, Golas, Calças, Saias, Vestidos, Etc.	Unidade	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
					R\$ 134.055,83

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de Lima Campos, Estado do Maranhão, 25 de agosto de 2021.

  
 Prefeitura Municipal de Lima Campos  
 Secretária Municipal de Administração e Finanças  
 Sra. Lísia Wadna Moreira Vieira  
 Órgão Gerenciador